Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Юрюзански технологический техникум»

( ГБПОУ «Ю ТТ»)

ПРИКАЗ

« J - f  » 9 е f y j i  2018г. № S -P &

«Об организации антикоррупционной деятельности»

В соответствие с Федеральным Законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 « О
противодействии коррупции» во исполнение Указа Президента РФ от
02.04.20013. « О мерах по реализации отдельных положений ФЗ «О
противодействии коррупции» и в соответствие с постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.01.2015г. №29 и в целях
принятия необходимых мер по предупреждению коррупции и
коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить должностных лиц ответственных за профилактику
коррупционных и иных правонарушений и возложить на указанных
сотрудников следующие функции:
- специалисту по кадрам Каштановой Т.В. :
координация работы по реализации антикоррупционной политики;
обеспечение соблюдения работниками «ЮТТ» «Правил внутреннего
распорядка», принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;
- юрисконсульту Лумповой Г.В.:
организация правового просвещения и антикоррупционного образования;
подготовка проектов локальных актов о противодействие коррупции.
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель - Тарасова Н.В., преподаватель ;
Секретарь - Каштанова Т.В., специалист по кадрам;
Члены комиссии- Иванов Ю.В., преподаватель;

Кузнецова И. А., преподаватель;
ЛумповаГ.В., юрисконсульт.

3. Отменить Положение об антикоррупционной политике от 31.12.2015г.
4. Утвердить пакет нормативных документов о противодействие коррупции,
принятых Советом Учреждения:
- Положение об антикоррупционной политики; ^  .

- Должностные обязанности директора ГБПОУ «ЮТТ»; < р ?  ^  '

- Должностные обязанности сотрудника ГБПОУ «ЮТТ»;

- Должностные обязанности сотрудника, ответственного за противодействие
коррупции в ГБПОУ «ЮТТ»; о ф  ^

- Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения^^ ^

работников ГБПОУ «ЮТТ» к совершению коррупционных правонарушений;
- Журнал регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или
возможности его возникновения, представленных работниками ГБПОУ
«ЮТТ»; ф  '  & ^
- Кодекс этики и служебного поведения работников ГБПОУ «ЮТТ»; ф
- План противодействия коррупции ГБПОУ «ЮТТ» ; ^
- Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта
интересов в ГБПОУ «ЮТТ»; . ф  •*' ^

-  Положение о порядке уведомления работодателя о конфликте интересов в
ГБПЛУ «ЮТТ»; ф *  ?  ^

- Положение об оценке коррупционных рисков; ф  r / Z ?

- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в ГБПОУ
«ЮТТ»;
- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения ̂
работника ГБПОУ»ЮТТ» к совершению коррупционных правонарушений; ф
- Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его
возникновения;,^?. / Р

-  Уведомление о фактах обращения в целях склонения работника ГБПОУ
«ЮТТ» к совершению коррупционных правонарушений; ^  s t y

- Положение о получение подарков и знаков делового гостеприимства в
ГБПОУ «ЮТТ». ф -

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания, контроль исполнения
настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «ЮТТ» ф у ф у  Н.А.Чурина

С приказом ознакомлены:

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Юрюзанский технологическим техникум»

( ГБПОУ «ЮТТ»)

« 2020 г.

ПРИКАЗ

№

Об изменении приказа №670 от 25.12.2018 г.
«Об организации антикоррупционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» во исполнение Указа Президента РФ от

02.04.2013г. «О мерах ZSTTcoẐ Z7 ” новлением

П ^и тел ьства  Российской Федерации от 21.01.2015г. №29 м в целях принятия
необходимых мер по предупреждению коррупции и коррупционных
правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 Назначить специалиста по кадрам Байрамову О.Ю. ответственной за

координацию работы по реализации антикоррупционной политики,

выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению

конфликта интересов.
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель -  Тарасова Н.В., преподаватель;

Секретарь - Байрамова О.Ю.

Члены комиссии -  Иванов Ю.В., преподаватель;

Кузнецова И.А., преподаватель,

Лумпова Г.В., юрисконсульт.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор у у  Щ -  ЦУРина

государственное бюджетное профессиональное образовательное учрежд
« Юрюзанский технологический техникум»

( ГБПОУ « ЮТТ» )

ПРИКАЗ

«14» октября 2021 г № 450

г. Юрюзань

Об изменении приказа № 653 т 30.12.2020г
«Об организации антикоррупционной деятельности»

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии корруш
во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.201 Зг «О мерах реализации отдельных
положений ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 21.01.2015г № 29 и в целях принятия необходимых мер по
предупреждению коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста по кадрам Байрамову О.Ю. ответственной за
координацию работы по реализации антикоррупционной политики,
выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликтов и интересов.

11? ж ;2. Создать комиссию по противодействию коррупции, соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов в составе:

Председатель -  Баксанова А..- преподаватель
Секретарь -  Байрамова О.Ю.- специалист по кадрам
Члены комиссии: Иванова И.А.- замдиректора по УВР

Николаев Ю.Н.- старший мастер
Лумпова Г.В.- юрисконсульт
Педан Г.Е.- представитель работников ОУ, мастер п/о
Шишкина О.Н.- преподаватель

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А.Чурина

Ознакомлены:

Баксанова А.М.
Байрамова О.Ю
Николаев Ю.Н.
Лумпова Г.В.

Иванова И(
Педан Г.Е.
Шишкина О.Н.